
 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

24/08/2021 
Edição nº 157 Ano X 

  

 
 

 
Sumário 

 

AVISO ................................................................................................................................. 2 

DECRETOS ........................................................................................................................... 2 

EXTRATO ATA ..................................................................................................................... 2 

ADITIVOS ............................................................................................................................ 3 

 
 

   

  

  

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

24/08/2021 
Edição nº 157 Ano X 

  

 

2  

 

AVISO 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE- PR 
AVISO DE LICITAÇÃO – RETIFICAÇÃO 1 
 
PREGÃO Nº 43 /2021 
ELETRÔNICO – COMPRASNET 
UASG: 987561 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa especializada do ramo, 
para confecção de uniforme escolar composto por camiseta manga curta, bermuda, shorts-
saia, jaqueta, calça e tênis, para os alunos das unidades de Ensino Infantil e de Ensino 
Fundamental do Município de Formosa do Oeste – PR. MOTIVO DA RETIFICAÇÃO: 
Mudança nas exigências de habilitação. NOVA DATA DE ABERTURA:  14/09/21, às 09:00 
horas VALOR MÁXIMO: 301.012,54 (trezentos e um mil e doze reais e cinquenta e quatro 
centavos). DISPONIBILIDADE DO EDITAL: 25/08/2021. 
 
Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba 
Licitações. Para mais informações: Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 
111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira. Telefone 44 3526 1122, e-
mail: licitacao@formosadooeste.pr.gov.br. 

 

DECRETOS 
 

 

 
DECRETO Nº 145/2021 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pela Comissão 

Permanente de Licitações, sobre o Processo Licitatório nº 

174/2021, Modalidade Tomada de Preços n° 2/2021, dando 
outras providências. 

 

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, 
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 

considerando Ata emitida pela comissão Permanente de 

licitação nº 9/2021 e, considerando o Parecer emitido pela 
Assessoria Jurídica. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pela 

Comissão permanente, sobre o Processo Licitatório nº 174/2021, na modalidade Tomada de Preços nº 2/2021 que 
tem por Contratação de empresa especializada para execução de obra de pavimentação com pedras poliédricas 

irregulares na estrada de Biriguí até a divisa com Jesuítas. 

  
Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor 

da proponente: 

 Valor Total 

E. C. TRINDADE ENGENHARIA & CONSULTORIA LTDA ME 248.961,88 

 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  
Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da 

licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Paço Municipal, 24 de agosto de 2021. 

 

 
 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

DECRETO Nº 146/2021 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pela Comissão 

Permanente de Licitações, sobre o Processo Licitatório nº. 

185/2021, Modalidade Tomada de Preços n° 4/2021, dando 
outras providências. 

 

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, 
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 

considerando Ata emitida pela comissão Permanente de 

licitação nº 9/2021 e, considerando o Parecer emitido pela 
Assessoria Jurídica. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pela 

Comissão permanente, sobre o Processo Licitatório nº 185/2021, na modalidade Tomada de Preços nº. 4/2021 que 
tem por Contratação de empresa especializada para execução de pavimentação com pedras poliédricas da Estrada 

Edmundo Mercer, trecho de Bela Vista até a divisa com o Município de Nova Aurora. 

  
Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor 

da proponente: 

 Valor Total 

TREVO PAVIMENTAÇÃO LTDA 770.981,15 

 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  
Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da 

licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Paço Municipal, 24 de agosto de 2021. 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

EXTRATO ATA 

 

PROCESSO Nº 209/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 41/2021 

ATA Nº 177/2021 

 

DATA: 20/08/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa para prestação de serviço de caminhão 

equipado com guindaste (munck) com cesto aéreo para ser utilizado na poda de árvores no Município de 

Formosa do Oeste – PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

ALMIR AGNALDO WINSCH 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 1 100,0 h Serviço de caminhão 

guindaste (munck) com 
cesto aéreo com capacidade 

para duas pessoas, com 

braço de no mínimo 15 
metros de alcance. Com 

comando duplo (no cesto e 

no solo), em bom estado de 
contratação, devidamente 

licenciado e equipado com 

os equipamentos de 
segurança. 

PROPRIA  181,0000 18.100,0000 

 

Total estimado da aquisição 18.100,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 24/08/2022, a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA 

DO OESTE 

ALMIR AGNALDO WINSCH/ALMIR AGNALDO WINSCH 

http://www.formosadooeste.pr.gov.br/
mailto:licitacao@formosadooeste.pr.gov.br


 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

24/08/2021 
Edição nº 157 Ano X 

  

 

3  

 

 

ADITIVOS 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 052/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 059/2019 

QUARTO TERMO ADITIVO 

Pelo presente Contrato Administrativo, de um lado o MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, Pessoa 

Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº. 

76.208.495/0001-00, estabelecida na Avenida Severiano Bonfim dos Santos, nº. 111, nesta cidade, neste 

ato representada pelo Prefeito Municipal Sr. LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, brasileiro, 

solteiro, professor, atualmente Administrador Público, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 

4.966.139-8-SSP/PR e inscrito no CPF. sob o N.º 870.075.259-20, residente e domiciliado na Rua 

Maranhão, s/n.º, neste município e estado, e de outro lado à empresa PAULO CRIVELARI JUNIOR - 

ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 81.660.318/0001-09, com sede e foro na 

Avenida Paraná nº. 213, cidade de Formosa do Oeste,  CEP nº. 85.830-000, Estado Paraná, 

representada pelo(a) Senhor(a) PAULO CRIVELARI JUNIOR, portador da Cédula de Identidade RG n.º 

4.097.120-3 e  inscrito no CPF sob nº. 553.855.409-00, residente e domiciliado na Avenida Paraná, nº. 

213, cidade de Formosa do Oeste,  CEP nº. 85.830-000, Estado Paraná, tem justo e contratado o que 

segue:                 

CLÁUSULA PRIMEIRA -  PRAZO DE VIGÊNCIA 

Em razão da necessidade do Município de continuar os serviços prestados resolve dilatar o prazo de 

vigência e redimensiona o objeto do Contrato Administrativo 061/2019, ficando o vencimento para o dia 

25/11/2021.  

 

CLÁUSULA  SEGUNDA  - DEMAIS CLÁUSULAS 

 Os demais termos e cláusulas do Contrato ora em aditamento permanecem inalterados. E, por estarem 

entre si, certos, ajustados e contrata¬dos que, lido e achado conforme, aceitam e se obrigam por si, seus 

herdeiros ou sucessores a fielmente cumpri-lo, assinando-o na presença de duas testemunhas idôneas 

e capazes, fazendo-o firme e valioso.  

 

Formosa do Oeste, 24 de agosto de 2021. 

 

 

  

CONTRATANTE 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

CONTRATADA 

PAULO CRIVELARI JUNIOR – ME 

PAULO CRIVELARI JUNIOR 

 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 052/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 061/2019 

QUARTO TERMO ADITIVO 

 

Pelo presente Contrato Administrativo, de um lado o MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, Pessoa 

Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº. 

76.208.495/0001-00, estabelecida na Avenida Severiano Bonfim dos Santos, nº. 111, nesta cidade, neste 

ato representada pelo Prefeito Municipal Sr. LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, brasileiro, 

solteiro, professor, atualmente Administrador Público, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 

4.966.139-8-SSP/PR e inscrito no CPF. sob o N.º 870.075.259-20, residente e domiciliado na Rua 

Maranhão, s/n.º, neste município e estado, e de outro lado à empresa P S FRANZÃO & DEUS LTDA - 

ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 10.721.987/0001-97, com sede e foro na 

Avenida Bandeirantes nº. 79, cidade de Formosa do Oeste,  CEP nº. 85.830-000, Estado Paraná, 

representada pelo(a) Senhor(a) PAULO SERGIO FRANZÃO, portador (a) da Cédula de Identidade RG 

n.º 7.766.917-5 e  inscrito no CPF sob nº. 025.416.919-80, residente e domiciliado (a) na Avenida 

Bandeirantes nº. 1273, cidade de Formosa do Oeste,  CEP nº. 85.830-000, Estado Paraná, tem justo e 

contratado o que segue:   

CLÁUSULA PRIMEIRA -  PRAZO DE VIGÊNCIA 

Em razão da necessidade do Município de continuar os serviços prestados resolve dilatar o prazo de 

vigência e redimensiona o objeto do Contrato Administrativo 061/2019, ficando o vencimento para o dia 

25/11/2021.  

 

CLÁUSULA  SEGUNDA  - DEMAIS CLÁUSULAS 

 Os demais termos e cláusulas do Contrato ora em aditamento permanecem inalterados. E, por estarem 

entre si, certos, ajustados e contrata¬dos que, lido e achado conforme, aceitam e se obrigam por si, seus 

herdeiros ou sucessores a fielmente cumpri-lo, assinando-o na presença de duas testemunhas idôneas 

e capazes, fazendo-o firme e valioso.  

 

Formosa do Oeste, 24 de agosto de 2021. 

 

  

 

CONTRATANTE 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

                  

CONTRATADA 

P S FRANZÃO & DEUS LTDA – ME 

PAULO SERGIO FRANZÃO 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

24/08/2021 
Edição nº 157 Ano X 

  

 

4  

 

 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 052/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 060/2019 

QUARTO TERMO ADITIVO 

 

Pelo presente Contrato Administrativo, de um lado o MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, Pessoa 

Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº. 

76.208.495/0001-00, estabelecida na Avenida Severiano Bonfim dos Santos, nº. 111, nesta cidade, neste 

ato representada pelo Prefeito Municipal Sr. LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, brasileiro, 

solteiro, professor, atualmente Administrador Público, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 

4.966.139-8-SSP/PR e inscrito no CPF. sob o N.º 870.075.259-20, residente e domiciliado na Rua 

Maranhão, s/n.º, neste município e estado, e de outro lado à empresa MALAGUTTI  & FAZOLIN LTDA 

ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 95.364.147/0001-77, com sede e foro na 

Avenida São Paulo nº. 711, cidade de Formosa do Oeste,  CEP nº. 85.830-000, Estado Paraná, 

representada pelo(a) Senhor(a) ARLETE MALAGUTTI FAZOLIN, portador (a) da Cédula de Identidade 

RG n.º 4.763.824-0 e  inscrito no CPF sob nº. 848.261.509-20, residente e domiciliado (a) na Avenida 

Recife nº. 107, cidade de Formosa do Oeste,  CEP nº. 85.830-000, Estado Paraná, tem justo e contratado 

o que segue:   

 

CLÁUSULA PRIMEIRA -  PRAZO DE VIGÊNCIA 

Em razão da necessidade do Município de continuar os serviços prestados resolve dilatar o prazo de 

vigência e redimensiona o objeto do Contrato Administrativo 061/2019, ficando o vencimento para o dia 

25/11/2021.  

 

CLÁUSULA  SEGUNDA  - DEMAIS CLÁUSULAS 

 Os demais termos e cláusulas do Contrato ora em aditamento permanecem inalterados. E, por estarem 

entre si, certos, ajustados e contrata¬dos que, lido e achado conforme, aceitam e se obrigam por si, seus 

herdeiros ou sucessores a fielmente cumpri-lo, assinando-o na presença de duas testemunhas idôneas 

e capazes, fazendo-o firme e valioso.  

Formosa do Oeste, 24 de agosto de 2021. 

  

 

CONTRATANTE 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

                  

CONTRATADA 

MALAGUTTI  & FAZOLIN LTDA ME 

ARLETE MALAGUTTI FAZOLIN 


		2021-08-24T17:31:10-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	Assinador Serpro




